прокуратури не могли ініціювати контроль за здійсненням виконавчого

провадження.

У такому вигляді інститут судових приставів функціонував до 1917 року,

коли після жовтневих подій у нових політичних умовах почалося

реформування не тільки державного устрою, але й правової системи. Першим

декретом про суд від 22 листопада (5 грудня) 1917 року радянська влада

ліквідувала окружні суди, судові палати та правлячий сенат зі всіма

департаментами, військові та морські суди, а також комерційні суди [3], тим

самим скасувавши й інститут судових приставів. Натомість, функції з

виконання судових рішень відійшли до волосних та сільських виконкомів,